УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СНИЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

         ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

307500  КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ, ДМИТРИЕВСКИЙ РАЙОН, с. СНИЖА,  Тел 8(47150) 2-14-08

http://snija.obr46.ru/, e-mail: snija_46_011@mail.ru

ПРИКАЗ

от «31» августа 2022 г.                                                               № 1-73-1

О ВНЕДРЕНИИ ЦЕЛЕВОЙ МОДЕЛИ НАСТАВНИЧЕСТВА

В МКОУ №СНИЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися», приказа комитета образования и науки Курской области от 07.06.2021 №

01-652 «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися», с целью достижения результата показателя регионального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» ее менее 70% обучающихся

общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и

наставничества,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МКОУ «Снижанская средняя общеобразовательная школа» целевую

модель наставничества.

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества Филатову

Е.Г., заместителя директора по УВР МКОУ «Снижанская средняя общеобразовательная

школа».

3. Назначить куратором (кураторами) внедрения целевой модели наставничества

Селину Г.А., учителя.

4. Утвердить:

4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МКОУ

«Снижанская средняя общеобразовательная школа» на 2022 – 2023 учебный год

(Приложение 1);

4.2. Положение о наставничестве в МКОУ «Снижанская средняя

общеобразовательная школа» на 2022- 2023 гг. (Приложение 2);

4.3. Программу целевой модели наставничества в МКОУ «Снижанская средняя

общеобразовательная школа» (Приложение 3).

http://snija.obr46.ru/
mailto:snija_46_011@mail.ru

2

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Филатову Е.Г.,

заместителя директора по УВР.

Директор школы                                   /Л.Л. Ливенцева/

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Подпись

Селина Г.А..

Филатова Е.Г.

		2022-11-23T00:03:37+0300
	Ливенцева Людмила Леонидовна